
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

            
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024 
Processo Adm: Nº 142384/2024 
 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL 
DO MUNICÍPIO DE AMAMBAI-MS conforme convênio 
n. 100/2024 – 002/2024 realizado entre o município e a 
Secretaria de Estado de Saúde (SES), com interveniência da 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SEILOG) e da Agência de Gestão de Empreendimentos 
(AGESUL) Processo n. 27/014937/2023.  
 
Empresas vencedoras valor total: R$ 6.981.533,99 (seis 
milhões e novecentos e oitenta e um mil e quinhentos e 
trinta e três reais e noventa e nove centavos): GOMES & 
AZEVEDO LTDA 03.688.640/0001-24 com os lotes: 1 no 
valor total de R$ 6.981.533,99 (seis milhões e novecentos e 
oitenta e um mil e quinhentos e trinta e três reais e noventa 
e nove centavos). 
A autoridade municipal do órgão FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE AMAMBAI, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o/a(s) 458/2023, e suas alterações, 
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do 
processo licitatório acima especificado.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
4.4.90.51.91 – OBRAS EM ANDAMENTO 
10.301.0015.1003.0000 – INVESTIMENTO NA SAÚDE 
 
AMAMBAI - MS, 26 de junho de 2024 
 
DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI 
RODRIGUES  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 


	EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024 Processo Adm: Nº 142384/2024

